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Saksliste:  
Sak 7/2020:  Godkjenning av møtereferat fra møte 31. januar. 
Sak 8/2020:  Tildeling NM skifelt 2021 
Sak 9 2020: Turnus NM skifelt 
Sak 10/2020: Arrangør NM skogsløp sprint 2020. 
Sak 11/2020:  Regelverket for kikkertklassen – presisering vedr. avstandsmåler.  
Sak 12/2020: Status og innspill til langtidsplan  
Sak 13/2020: Forslag om Stang- og felthurtig for klasse eldre rekrutt  
Sak 14/2020: Uttalelse vedrørende forslag om å slå sammen DFSFU og DFSU 
 
Meldinger/drøfting: 

• Forslag fra Ringerike skyttersamlag om nasjonal felthelg – oppfølging/status.  



 

Saksnummer:  07/2020  

Sak:  Godkjenning av protokoll 

 
Saksopplysninger: 
DFSFU godkjenner formelt protokollen fra møte 31. januar 2020.  

 
Feltutvalgets vedtak: 
 Feltutvalget godkjenner protokoll fra utvalgsmøte 31. januar 2020.   
 
 
 

Saksnummer:  08/2020  

Sak:  Tildeling NM skifelt 2021 

Myndighet  Skytterboka pkt. 18.110 underpunkt 5c. Feltutvalget skal finne arrangør 
til NM skifelt…. 

 
Saksopplysninger 
Det er fra utvalgets medlemmer og administrasjonen gjort flere henvendelser for å finne 
arrangør til NM skifelt i 2021. Iht. turnus er det Sørlandet landsdel som står for tur, men her 
har det ikke meldt seg noen interessenter. Etter anmodning om å påta seg konkurransen har 
Østerdal skyttersamlag gitt følgene tilbakemelding 23. januar 2020:  
«Ansvarlig teknisk arrangør blir Østerdal skyttersamlag. Kontaktperson blir undertegnede 
samlagsleder.  Vi vil gjennomføre det på samme sted som i 2017; Terningmoen. Skytingen vil 
bli lagt på Midttangen, også det samme stedet som sist. Forsvaret på Terningmoen stiller 
med snøscooter og løypekjøring, samt tidtakerutstyr og (mest sannsynlig) vernepliktige 
soldater til dette. Vedr. tidspunkt ønsker vi det en gang i perioden primo februar til primo 
mars. Fra ultimo mars er det erfaringsmessig varierende vær, slik at det ikke er sikkert vi har 
snø. Ultimo februar er nok det som vil passe best værmessig. Ber om at DFSU kommer med 
spesifikke føringer/forslag til dato, slik at vi får booket det militære skytefeltet så fort som 
mulig».  
 

Feltutvalgets vedtak:  
Feltutvalget tildeler Østerdal skyttersamlag NM skifelt 2021.  Konkurransen skal 
gjennomføres iht. gjeldende statutter og med utgangspunkt i gjeldende arrangørveiledning.  
Feltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å legge konkurransen inn i terminlisten for 
hovedbegivenheter til tidspunktet 27. – 28. februar 2021. 
 

Note á 31. mars 2020 

Norges Skytterstyre vedtok i møte 11. mars i sak 15/2020 at NM skifelt som i 2020 skulle 

arrangeres av Skaun skytterlag er utsatt til 2021 med samme arrangør. Det betyr at 

feltutvalgets vedtak om å tildele NM skifelt i 2021 til Østerdal skyttersamlag er annullert. 

Feltutvalget holder fast ved at NM skifelt i 2022 legges til Vestlandet og i 2023 til Nord-

Norge, men deretter ønsker utvalget å gjøre en ny vurdering for videre turnus.  

 

Saksnummer:  09/2020  



Sak:  Turnus for NM skifelt 

 
Saksopplysninger 
Skyttertinget vedtok i 2018 at Kongepokalen i skifelt fra 2019 skulle rullere mellom skifelt og 

NM felt med første Kongepokalvinner i NM felt i 2019. Tinget besluttet videre at når 

Kongepokalen deles ut i skifelt skal den rullere mellom kvinner og menn. Kongepokalen 

deles første gang ut i kvinneklassen i 2022.  

 

Turnus for NM skifelt bør vurderes og fastsettes slik at man får en geografisk spredning slik 

at Kongepokalen best mulig rullerer mellom landsdelene. Kongepokalen anses i denne 

sammenheng viktig i markedsføringen av konkurransene både for deltakere og arrangører. 

Videre må man se på lokalisering av konkurransene innenfor en rullering mellom 

landsdelene, der det er mål om å oppnå størst mulig deltakelse generelt.  

 

Tabellen nedenfor er en oversikt over de siste års arrangører, og for framtidige år viser den 

turnusen som så langt er vedtatt eller foreslått. Det synes naturlig at den turnus som er satt 

opp videreføres fram til og med 2023, og at utvalget vurderer og vedtar en turnus for resten 

av 10-års perioden vi er inne i – dvs. fram til 2030.  
 

År Landsdel Arrangør 
2010 Vestlandet Rand 

2011 Østlandet Haltdalen 

2012 Nord-Norge Mo 

2013 Vestlandet Hornindal 

2014 Sørlandet Øvrebø 

2015 Midt-Norge Opdal og Midtbygden 

2016 Vestlandet Rand 

2017 Østlandet Elverum 

2018 Nord-Norge Mo 

2019 Vestlandet Hornindal 

2020 Midt-Norge (Kongepokal - menn) Skaun 

2021 Østlandet Østerdal skyttersamlag 

2022 Vestlandet (Kongepokal - kvinner)  

2023 Nord-Norge  

2024 Østlandet (Kongepokal - menn)  

2025 Vestlandet  

2026 Sørlandet (Kongepokal kvinner)  

2027 Midt-Norge  

2028 Vestlandet (kongepokal - menn)  

2029 ………  

2030 ……… (Kongepokal – kvinner)  

 

Status for de neste års arrangørsteder: 

• I 2021 arrangeres NM skifelt i Elverum/Østlandet. 

• I 2022 har Rand skytterlag/Nordfjord skyttersamlag/Vestlandet signalisert interesse. 

Laget står foran stor oppgradering sitt utendørsanlegg, men ettersom dette skal 

finansieres gjennom DFS sine miljøpakkemidler vil det etter all sannsynlighet ikke skje 

før etter et NM på vinteren 2022. Det bør derfor kunne avklares endelig at Rand 

skytterlag tar arrangementet.  



• I 2023 er det mottatt signaler om interesse fra Mo skytterlag/Rana 

skyttersamlag/Nord-Norge.  

 
Feltutvalgets vedtak:  
Feltutvalget vedtar følgende turnus for NM skifelt i perioden 2022 – 2030:   
 

År Landsdel 
2022 Vestlandet (Kongepokal - kvinner) 

2023 Nord-Norge 

2024 Sørlandet (Kongepokal - menn) 

2025 Midt-Norge 

2026 Østlandet (Kongepokal kvinner) 

2027 Vestlandet 

2028 Nord-Norge (Kongepokal - menn) 

2029 Sørlandet 

2030 Midt-Norge (Kongepokal – kvinner) 

Feltutvalget anbefaler at tidspunkt for NM skifelt primært legges til ultimo mars. 
  
 

 

Saksnummer:  10/2020  

Sak:  Arrangør NM skogsløp sprint 2020 

  

Saksbehandler: Engebret Mjøseng 

 
Saksopplysninger 
DFSFU drøftet framdriften for å finne fram til en arrangør av NM skogsløp sprint 2020 i sak 

3/2020. Saken ble framlagt med følgende dokumentasjon og føringer: 

NM skogsløp sprint planlegges arrangert i tilknytning til LS 2020 av et lokalt skytterlag 
onsdag 5. august. Østlandets representant i DFSFU, Jo-Ivar Løvseth, har i oppgave å prøve å 
finne fram til en lokal arrangør. Status legges fram i utvalgsmøtet.  
Det foreligger pr i dag ingen arrangør. De mest aktuelle lag er forespurt, men ingen har så 
langt påtatt seg arrangementet. Løvseth jobber videre med å finne en arrangør. Regionalt 
seminar benyttes til å utlyse konkurransen med anmodning om å finne arrangør.   
Vedtak i feltutvalget: Det jobbes videre med å finne en arrangør innenfor ca. 2 timers kjøring 
fra Elverum innen neste utvalgsmøte.   

 
Feltutvalgets vedtak:  
Feltutvalget har gitt føringer for det videre arbeidet med å skaffe en arrangør.  

  



 

Saksnummer:  11/2020  

Sak:  Presisering av regelverket for kikkertklassen 

Kompetanse: Skytterboka kapittel 6 

 
Saksopplysninger 
Vara til Feltutvalget Morten Eken har sendt fram følgende henvendelse:  
«Kikkertsikter med innebygd avstandsmåler begynner å bli «hyllevare» som flere jegere etter 
hvert skaffer seg. Jeg ser for meg at noen kunne bli fristet til å ta med en jaktkamerat med 
slik kikkert på feltstevner med ukjente avstander. Jeg mener at kikkertsikte med 
avstandsmåler ikke kan være tillatt benyttet på stevner i DFS, og at dette bør presiseres”. 
 
Videre er det mottatt tilbakemelding fra politiet angående uklarheter i regelverk vedrørende 
tillatte våpen i kikkertklassen. Det viser seg at det er enkelte punkter og referanser som ikke 
helt er koordinert i Skytterboka, noe som har medført at politiet ikke finner hjemmel i DFS 
sitt regelverk til å innvilge søknader om erverv av våpen med formål om deltakelse i 
kikkertklassen. Dette gjelder særlig våpen i kaliber .22 LR. Denne saksutredning inneholder 
derfor også forslag til korrigeringer som skal bidra til tydeliggjøring av regelverket.  
 
Administrasjonens drøfting 
Kikkertsikter med innebygget avstandsmåler 

Det står i dag ikke noe i regelverket om at avstandsmåler er forbudt. Det har imidlertid alltid 
blitt lagt til grunn at det ikke er tillatt i konkurranser. Med utgangspunkt i feltøvelsene der 
det kan benyttes ukjente avstander er det viktig å få på plass en slik presisering. 
Presiseringen i regelverket må formuleres slik at det er forbudt i konkurranser, men tillatt for 
arrangører å benytte i fastsetting av program for feltskytinger.  
 
Når det gjelder kikkertklassen er det enn så lenge kun et fåtall som har kikkertsikter med 
innebygget avstandsmåler. Bruk av avstandsmåler bryter med etablerte grunnprinsipper i 
feltskyting og bør derfor ikke tillates. Dette av hensyn til andre deltakere i kikkertklassen, og 
for å unngå at DFS skyttere fristes til å alliere seg med en skytter i kikkertklassen.   
 
Et spørsmål som må avklares er om kikkertsikter med innebygget avstandsmåler skal være 
totalforbudt, eller om det kan tillates om avstandsmålerfunksjonen på ett eller annet vis blir 
deaktivert, eksempelvis ved at «målerknappen» tapes over? For å sikre at det ikke er noen 
muligheter for misbruk eller mistenkeliggjøring bør det være et totalforbud mot bruk av 
kikkertsikter som har innebygget avstandsmåler.  
 
Generelt regelverk for kikkertklassen 
Det har den siste tiden være flere henvendelser til Skytterkontoret fra politiet vedrørende 
regelverket for kikkertklassen. Politiet tolker dagens Skytterbok til at det ikke er hjemmel til 
å innvilge erverv for en del relevante kaliber .22 våpen til bruk i kikkertklassen. Dette med 
bakgrunn i at klassen ikke er godkjent som grunnlag for våpenerverv til DFS’ skyteprogram. 
Dette er nedfelt i Våpenkompendiet, der jegerklassen er omtalt på side 31: «DFS har også en 
jegerklasse, som er ment for jegere. Det forutsettes derfor at de som skyter denne klassen 
har egnet våpen fra før, så derfor gis det ikke ervervstillatelse på bakgrunn av medlemskap i 
DFS.» 



 
Det er noen betingelser som er annerledes nå etter at DFS endret navnet på klassen fra 
jegerklassen til kikkertklassen. Jegere var tidligere den primære målgruppen for klassen. Det 
ble da lagt til grunn at de som skulle delta var jegere som allerede hadde et relevant våpen 
for jakt, og som samtidig kunne benyttes til konkurranseskyting i DFS. Med en endring og 
utvidelse av klassen til å være for skyttere med kikkertsikter er intensjonen at dette skal 
være et konkurransetilbud for skyttere flest, samt å øke rekruttering til DFS-skyting.  
Med dette som bakgrunn mener DFS at aktivitet og deltakelse i kikkertklassen skal være 
tilstrekkelig hjemmel for å kunne erverve et egnet våpen til denne type konkurranseskyting, 
på lik linje med de øvrige klassene.  
 
For å få godkjent kikkertklassen som grunnlag for erverv av våpen på DFS søke 
Politidirektoratet om godkjenning. Etter å ha hatt en dialog med POD og ett politidistrikt ser 
vi at regelverket i Skytterboka må presiseres og tydeliggjøres før vi sender søknad til POD.  
 
Administrasjonen mener at dette kan løses ved en presisering av reglene i Skytterboka under 
pkt. 6.190 og pkt. 6.201. Videre bør mest mulig informasjon om våpenreglementet for 
kikkertklassen samles i hovedpunkt 6.200 for å gi regelverket bedre oversiktlighet, både for 
våre medlemmer og politiet. Administrasjonen fremmer således forslag om endring av 
regelverket i tråd med ovennevnte.  
 
Feltutvalgets anbefaling:  
Feltutvalget støtter administrasjonens forslag. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Skytterboka pkt. 8.113 - Generell konkurranseregler - gis følgende tillegg: 

g) Det er ikke tillatt med avstandsmåler i konkurranser i DFS. Arrangører kan benytte 

avstandsmåler i fbm. planlegging og forberedelser til feltkonkurranser.  

 

Skytterboka pkt. 6.190 - Våpen i kaliber .22LR i ungdomsklassene – overskrift endres til:  

6.190 Våpen i kaliber .22LR i ungdomsklassene, nybegynner voksen og kikkertklassen. 

 

Skytterboka pkt. 6.192 – Generelt regelverk …. overskrift endres til: 

6.192 Generelt regelverk for tillatte kaliber .22LR våpen i ungdomsklassene, nybegynner 

voksen og kikkertklassen. 

 

Skytterboka pkt. 6.200 – Våpen i kikkertklassen - tillegg og korrigeringer: 

6.201 Alminnelige regler: 

Dette punkt gjelder spesielt for kikkertklassen. 

a) Generelt tillates alle typer våpen og kaliber til og med 8mm, unntatt er hel- og/eller 

halvautomatiske våpen som ikke er tillatt.  

b) Våpen i kaliber .22LR er tillatt iht. regelverket 6.100 og 6.192.  

c) Det skal benyttes kikkertsikte. 

d) Det er ikke tillatt med kikkertsikte med innebygget avstandsmåler. 

e) Avtrekksvekt skal være minimum 1 kg.  



f) Løpsmontert rekyldemper er ikke tillatt. 

g) Lyddemper er tillatt. 

h) Det er ingen vektbegrensning på våpen.  

 

 

 

Saksnummer:  12/2020  

Sak:  Sluttføring LTPL  

 
Saksopplysninger: 
Dette er gjeldende siste utkast til innhold i ny langtidsplan kapittel 5 – sport og 
konkurranser:  
 
Hovedmål for perioden 2021-2026: 

Sporten i DFS skal bidra til å motivere flest mulig til å delta i våre aktiviteter, og gjennom det oppfylle formålet 

god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter.  

 

Strategi: Skape større aktivitet gjennom lokale og sentrale konkurranser som fremmer lagsaktiviteter.  

 
5.1 Fellesdel 

Delmål: Øke aktiviteten i alle DFS sine disipliner.  
 

Tiltak: 
a) Gjennomgang av klassestrukturen med tingsak i 2022. 

b) Bygge ut med permanente anlegg som sikrer aktivitetstilbudet i alle DFS sine disipliner. 

c) Konkurransereglementet og klassestruktur skal ha fokus på bredde og aktivitet. 

d) Sørge for et bredt konkurransetilbud med vekt på lokale konkurranser og lagmesterskap. 

e) Gjennomføre motivasjonsfremmende tiltak, framsnakking. 

f) Norgescupen skal bidra til markedsføring og synliggjøring av DFS sin virksomhet. 

g) Utvikle konkurransetilbudet for jegere innenfor DFS sitt regelverk. 

h) Vurdere nye aktivitetsformer, eksempelvis laserskyting spesielt relatert til undervisning i skoler. 

i) E-sport etter DFS premisser, bruk av blinker, fremme god våpenkultur?? 

 

5.2 Feltskyting  

Tiltak:  

a) Økt fokus på årlige samlagsvise feltkurs innledningsvis i sesongen. 

b) Utvikle feltskyting som sommeraktivitet. 

c) Vurdere og eventuelt teste ut nasjonale konkurranser utenom LS. 

d) Gjennomføre prosjekt for å rekruttere flere «unge grovfeltskyttere. 

e) Vurdere og utvikle figurutvalget for tradisjonell feltskyting og til bruk på elektroniske baneanlegg. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

5.3 Stang – og felthurtigskyting 

Tiltak:  

a) Styrke og utvikle de nasjonale konkurransene. 

b) Styrke tilbudet om samlinger og opplæring på samlagsnivå, spesielt relatert til ungdom. 

c) Satsing på tiltak som rekrutterer flere kvinnelige Stang- og felthurtigskyttere. 

d) Styrke tilbudet om opplæring blant Eldre rekrutt, junior, eldre junior). 

e) Instruktørutdanning Stang og felthurtig i kap. 2.  

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  



5.4 Skifeltskyting og skogsløp med skyting 

Tiltak:  

a) Større fokus og profilering av aktivitetskonkurransen. 

b) Mer fokus på Forsvarsmerket. 

c) Iverksette tiltak for å øke andelen kvinnelige skifeltskyttere. 

d) Styrke tilbudet om samlinger og opplæring på samlagsnivå.  

e) Styrke det lokale konkurransetilbudet, herunder aktivitetskonkurransen og samlagsstevner.  

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

Feltutvalget har over flere møter drøftet og fremmet innspill til tiltak i langtidsplan for 
utvikling av feltøvelsene. Disse er innarbeidet og står listet foran. Møtet i dag vil være siste 
mulighet for å komme med nye momenter.   
 
Det har under utvikling av langtidsplanen blitt lagt til grunn at den skal gjelde for en 4-års 
periode, 2021 – 2024. Det er må mot slutten av prosessen kommet innspill om at varigheten 
bør økes til 6 år. Feltutvalget bør i denne sammenheng komme med en anbefaling om 
varighet.  
 
Feltutvalgets drøfting:  
Feltutvalget ser det som mest hensiktsmessig at langtidsplanperioden er på 4 år med 
følgende begrunnelse:   
Det er viktig for motivasjon og gjennomføringsevne at det blir satt et visst tidspress på 
gjennomføring av tiltakene i en langtidsplan, og at man har muligheter for å se resultater av 
egen innsasts innenfor en overkommelig tidsperiode. Ligger resultatmålet for langt fram i tid 
kan det oppleves mindre forpliktende, og man kan lettere legge ting på vent for det haster 
ikke. For tillitsvalgte i lag og samlag der mange kun har en kortere periode i vervet er det 
spesielt viktig at man klarer å skape en forpliktelse til tiltak og satsinger under den perioden 
man sitter i vervet. Feltutvalget mener videre at nyheter skaper interesse og engasjement, 
derfor vil nye eller fornyede tiltak og satsinger i en påfølgende planperiode etter 4 år være 
mer ideelt. 
 
Feltutvalgets anbefaling:  
Feltutvalget ga sine endelige innspill til innhold i langtidsplan for neste periode.  
Feltutvalget anbefaler at neste langtidsplan skal gjelde for en periode på 4 år.  
 

  



Saksnummer: 13/2020 

Sak: Forslag om å innføre Stang- og felthurtig som gren for klasse ER 

Kompetanse: Skyttertinget 

Ja 
Saksopplysninger 
Norge Skytterstyre mottok 18. februar 2020 (frist for saker til Skytterting er 1. februar) et 

forslag fra Hardanger og Voss skyttersamlag ang. Stang- og felthurtig for klasse Eldre rekrutt 

14-15 år.  

 

Forslaget er som følger: 

«Forslag om innføring av Stang og Felthurtigskyting for klasse Eldre Rekrutt på stemner der 
dette vert arrangert i DFS. 
 
Hardanger og Voss Skyttarsamlag fremjar forslag om å innføra Stang og Felthurtigskyting på 
alle stemner der dette vert arrangert for klasse Eldre Rekrutt. 
Dette er no den einaste rekrutteringsklassen med meisterskap som ikkje kan delta i nemnde 
skytingar. 
 
§ 7.220 (stang og felthurtigskyting) side 7-3 i skytterboka får slik ordlyd. 
Eldre Rekrutt og Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang og Felthurtigskyting i egen klasse 
på alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som 
seniorskyttere... 
 
Med dette forslag får alle Rekruttskyttarar som skyt grovkaliber anledning til å skyta Stang 
og Felthurtigskyting.» 
 

Denne saken ble sist behandlet på Skyttertinget 2016. Det var da Sotnakk-rapporten som 

foreslo at klasse ER skulle få delta i Stang- og felthurtigskyting (felthurtig med liggende 

utgangsstilling). DFSU, Norges Skytterstyre og administrasjonen støttet den gang forslaget. 

Skyttertinget vedtok å ikke innføre Stang- og felthurtig for klasse ER etter forslag fra 

Ringerike skyttersamlag. 29 mot 25 stemmer.  

 

Administrasjonens drøfting  
Siden saken kom til administrasjonen kort tid før møtet har man ikke fått gjort noen større 
utredning i denne saken. Administrasjonen viser derfor til tidligere utredninger, Sotnakk-
rapporten samt erfaringer innhentet fra arrangøren av felthurtig ved Ungdomsstevnet i 
Numedal.  
 
Sotnakk-utvalget foreslo i 2016 å innføre Stang- og felthurtig for klasse Eldre rekrutt med 
følgende begrunnelse: 
Utvalget mener det videre bør åpnes for at klasse eldre rekrutt gis mulighet til både å skyte 
felthurtigskyting og Stang- skyting. Felthurtigskytingen bør da […] foregå fra liggende 
skytestilling.1 Dette begrunnes ut ifra det sikkerhetsmessige aspekt, og med at det vil være 
krevende nok fra liggende skytestilling for disse skytterne.  

 
1  



 
Utvalget mener at skyttere i klasse Eldre Rekrutt har en modenhet for å kunne prøve disse 
disiplinene, og at det vil være spennende for denne aldersgruppen å prøve 
hurtigskytingsdisiplinene. Eneste motargument går på kostnader til ammunisjon, men trolig 
vil dette være noe som blir trent på i mindre grad av denne aldersgruppen. Positivt vil det 
uansett være at de allerede i ung alder blir gjort kjent med disse skytedisipliner i DFS. 
 
DFSU-behandlet forslaget sist i sak 05/2016 og støttet da forslaget til Sotnakk-utvalget. 
 
Norges Skytterstyre behandlet saken i 37/2016. I den sammenheng skrev administrasjonen 
blant annet at «Alle tiltak som kan gi økt aktivitet og interesse må understøttes. […]å […] 
tilrettelegge for en enklere oppstart for de yngste, er tiltak som fremmer disse øvelsenes 
utbredelse.»        
 
Erfaringer fra Ungdomsstevnet i Numedal 
Administrasjonen har også vært i kontakt med de som står for gjennomføringen av felthurtig 
på Ungdomsstevnet i Numedal. Her gjennomføres felthurtigskytingen for klasse rekrutt med 
liggende utgangsstilling og for klasse eldre rekrutt med stående utgangsstilling. Erfaringen 
herfra er at begge deler fungerer greit, men at forskjeller i fysisk utvikling og forskjeller i 
ferdighet i klasse ER gjør det vanskelig for noen ER-skyttere å delta pga. stående 
utgangsstilling. Selv om det fungerer godt med stående utgangsstilling ble det påpekt at man 
reduserer evt. sikkerhetsmessige utfordringer ved å ha liggende utgangsstilling også for 
klasse ER.  
 
Erfaringen fra arrangøren var også at det for klasse ER var behov før større bemanning på 
standplass for å sikre at skytterne visste hvordan de skulle utføre øvelsen. Det er grunn til å 
anta at det ikke vil være like stort behov for dette om det blir innført felthurtig for denne 
klassen på permanent basis. Da vil flere trene på dette og være kjent med hva felthurtig før 
de skal delta. 
  
Administrasjonen anbefaler DFSU å gjøre følgende vedtak:  
Stang- og felthurtig innføres som øvelse for klasse eldre rekrutt. 
 
DFSU Vedtak 10/2020: 
DFSU foreslår for Norges Skytterstyre at Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse 
for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
DFSU mener at klasse Eldre rekrutt og Junior ikke skal være offisielle Norgescup-klasser i 
Stang- og felthurtigskyting.   
 
Feltutvalgets anbefaling:   
Feltutvalget støtter ikke forslaget om at klasse eldre rekrutt skal delta i felthurtigskyting. 
Denne klassen består av skyttere i aldersspennet fra de så vidt er fylt 13 år til de som er 
nesten 16. Det betyr at det blant skytterne vil være svært store forskjeller i styrke, utvikling 
og ferdigheter. Utgangsstilling og gjennomføring i felthurtig gjør at denne øvelsen har en viss 
høyere risiko enn andre øvelser i DFS. Det er arrangørens ansvar at sikkerheten blir ivaretatt, 
noe som blir en mer krevende oppgave om andelen uerfarne/umodne skyttere øker.  



I Stangskyting benyttes liggende utgangsstilling, noe skytterne er vant til, derfor støtter 
feltutvalget forslaget om at eldre rekrutt kan delta i Stangskyting. 
Feltutvalget mener videre at dette bør være en prøveordning, slik at man kan høste 
erfaringer før endelig vedtak gjøres.  
 
 
 

Saksnummer: 14/2020 

Sak: Uttalelse vedr organisasjonsutvalgets forslag om å slå sammen DFSU og 

DFSFU 
 

Feltutvalget vedtar følgende uttalelse til Organisasjonsutvalgets forslag om å slå sammen 
Det frivillige Skyttervesens Ungdomsutvalg og Feltutvalg.   
 
Skyttertinget 2016 drøftet utvalgsstrukturen i DFS. Tinget vedtok å utvide mandatet til det 
daværende DFS/SFU (DFS-skifeltutvalget) til å omfatte alle feltdisipliner, og at utvalgets navn 
heretter skulle være DFSFU (DFS-feltutvalget). Mandatet gitt av Skyttertinget var at det nye 
utvalget skulle sikre større fokus på- og tilrettelegging for alle feltaktivitetene i DFS. Det er i 
dag en gjennomgående struktur innen denne sektoren ved at alle samlagene skal ha et 
feltutvalg bestående av 3 personer, og at skytterlag minimum skal oppnevne en feltkontakt.   
 
DFSFU støtter de prinsipielle sider i forslaget om å etablere en utvalgsstruktur med utvidet 
myndighet i den hensikt å avlaste Norges Skytterstyre. Utvalget ser her nytten i å ha et 
teknisk utvalg med en utvidet beslutningsmyndighet. Feltutvalget mener derimot at sporten 
ikke bør være en del av det tekniske utvalgets ansvarsområde. Dette fordi sporten er ett av 
de viktigste virkemidler for rekruttering og økt aktivitet, derfor bør dette ansvaret være hos 
de utvalg som har rekruttering og aktivitet som ansvarsområder.    
 
DFSFU er et ungt utvalg i DFS, og det har tatt tid å sette dagsorden og å utvikle 
funksjonalitet. Videre har det tatt tid å få på plass tilhørende feltledd i lag og samlag. Etter 
hvert som man er kommet inn i en rutine med at samlagenes feltkontakter deltar i Kurs for 
nyvalgte og på Regionale seminar styrkes gradvis feltutvalgenes tiltenkte rolle i samlagene, 
og med det evnen til å bidra til aktivitet lokalt.  Utvalget er i dag av den oppfatning at 
utvalget fyller sin tiltenkte rolle, og at sektorens ledd i lag og samlag blir gradvis mer og mer 
funksjonelle. 
 
Videre vil vi påpeke at feltøvelsene i DFS står i en særstilling. Dette er tradisjonsrike øvelser 
som DFS gjentatte ganger har stadfestet som svært viktige. Feltøvelsene utgjør hele 70% av 
konkurransedisiplinene i DFS (skifelt, skogsløp, Stang, felthurtig, felt). Feltdisiplinene er for 
tiden under press, og utvalget mener at disse disiplinene vil bli best fulgt opp og ivaretatt 
gjennom å beholde dagens gjennomgående struktur med et sentralt feltutvalg, et feltutvalg i 
samlagene og en feltkontakt i skytterlagene. Å beholde en slik struktur vil ikke minst være 
det som på best måte synliggjør for hele organisasjonen at feltdisipliner fortsatt er 
prioriterte øvelser.  
 
DFSFU anbefaler en utvalgsstruktur i DFS som gir en begrenset belastning i arbeidsmengde 
for de som bekler vervene. Det er viktig at deltakelse i sentrale verv lar seg kombinere med 



jobb, familie og fritid. Med større ansvar og arbeidsmengde vil det kunne være begrensende 
for å flere som ellers er kvalifisert og motivert for å bidra.  
 

 
Uformell drøfting: 
Feltutvalget drøftet forslag fra Ringerike skyttersamlag om innføring av nasjonal helg for 
grovfelt. Utvalget finner forslaget meget interessant, men ser et behov for å avstemme 
forslaget med Norges Skytterstyre før det arbeides videre med realisering av en slik 
konkurransehelg. 
 
 
Andre momenter som framkom i feltutvalgets møte som er innspill i det videre arbeidet 
(ikke med i protokoll som publiseres):  
  

✓ Rolf Magne avklarer med Rand skytterlag om de påtar seg å arrangere NM skifelt i 
2022. Dette skal være avklart til feltutvalgets neste møte 22. september.  

✓ Det er ikke framskaffet arrangør til NM skogsløp sprint i 2020. Nord-Odal skytterlag 
er forespurt og har ikke avvist henvendelsen. Engebret følger opp skytterlaget. Hvis 
det ikke fører fram rettes en ny henvendelse til Stange & Romedal skytterlag.  

✓ Det innarbeides i arrangørveiledningen til NM skogsløp sprint et antatt 
funksjonærbehov.  

✓ NM skogsløp sprint i 2021 sør for Bodø slik at man kan delta på tur nordover. Jostein 
følger opp. Rolf Magne har kontakter i Saltdal skytterlag som kan benyttes.  

✓ Det er forskjell på amerikansk og norsk beskrivelse av kaliber. Bør dette presiseres 
når det gjelder kikkertklassen? 

✓ Instruktørkurs i Stang/felthurtig parallelt med feltinstruktørkurset. 
✓ Det holdes et kort kveldsmøte for feltutvalget for å gi en anbefaling om budsjett for 

sektoren i 2021.  
✓ Se på muligheten for å opprette en gruppe i Teams der saksdokumenter kan legges 

ut og arkiveres. Utvalgsmedlemmene har kontinuerlig tilgang. 



 


